
UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
CENTRO DE CIÊNCIAS EXATAS, NATURAIS E DA SAÚDE

GABINETE DA DIREÇÃO

PORTARIA DE PESSOAL Nº. 003, DE 05 DE MARÇO DE 2024.

A Diretora do Centro de Ciências Exatas, Naturais e da Saúde da Universidade Federal
do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias e, considerando o disposto no
documento avulso Nº 23068.069379/2023-98 – Departamento de Computação / CCENS-Ufes,
RESOLVE:

Art. 1º. Constituir o Núcleo Docente Estruturante - NDE do curso de Ciência da
Computação do Centro de Ciências Exatas, Naturais e da Saúde.

Art. 2º. Designar os docentes abaixo recompor o referido Núcleo:

NOME SIAPE
Clayton Vieira Fraga Filho 1736083
Edmar Hell Kampke 1804453
Giuliano Prado de Morais Giglio 1785607
Rodrigo Freitas Silva 1810666
Paulo Roberto Nunes de Souza 1669737

Art. 3º. A presidência será definida entre os membros deste NDE;

Art. 4º. Esta portaria entra em vigor a partir desta data;

Art. 5º. Revoga-se a Portaria 021 de 31 de agosto de 2023.

TAÍS CRISTINA BASTOS SOARES
Diretora do CCENS/UFES

Portaria nº. 668, de 03/12/2020 – DOU de 04/12/2020


		2024-03-05T09:56:52-0300
	TAIS CRISTINA BASTOS SOARES
	Eu sou o autor deste documento




